
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Instituto Municipal de Deportes de Córdoba (IMDECO)

Núm. 4.533/2023

CONVOCATORIA EXCEPCIONAL DE ESTABILIZACIÓN DE

EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, POR CONCUR-

SO DE MÉRITOS, DE VARIAS PLAZAS VACANTES DE LA

PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL DEL INSTITUTO MUNI-

CIPAL DE DEPORTES DE CÓRDOBA (IMDECO), DE TÉCNICO

DE SALVAMENTO ACUÁTICO, OFICIAL DE 2º, OPERARIO Y

CONTROLADOR CON CÓDIGOS 420, 511, 512, 513, 514, 603,

604, 606, 607 Y 700.

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, Y

COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN,

La Presidencia del IMDECO en el marco del Procedimiento de

Selección descrito, ha aprobado el Listado Definitivo de Aspiran-

tes Admitidos y Excluidos y designado a los miembros que com-

pondrán el Tribunal de Selección, mediante Decreto nº

2023/13173, de 11/10/2023:

(csv b5318e49e6a9714603792d037b4b6afc74591900), orde-

nando su publicación en el Boletín Oficial de la provincia y en el

Tablón de Anuncios electrónico único del Ayuntamiento de Córdo-

ba:

(https://sede.cordoba.es/cordoba/tablon-de-anuncios/), sin per-

juicio de que de forma complementaria se pueda publicar ade-

más en la página web del IMDECO, cuyo tenor literal es el si-

guiente:

“Visto el expediente nº 2022/88171 seguido al efecto, relativo a

Convocatoria excepcional de estabilización de empleo temporal

de larga duración por Concurso de Méritos de plazas vacantes de

la plantilla de personal laboral del IMDECO, de Técnico de Salva-

mento Acuático, Oficial de 2º, Operario y Controlador con códi-

gos 420, 511, 512, 513, 514, 603, 604, 606, 607 y 700, en aplica-

ción de la Disposición Adicional Sexta y Octava de la Ley

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduc-

ción de la temporalidad en el empleo público, en atención a las

solicitudes y la documentación en ellas aportada, y tras el oportu-

no trámite de publicación del listado provisional de admitidos y ex-

cluidos, sin que se haya presentado solicitud alguna de subsana-

ción de deficiencias, teniendo presente el informe emitido por el

Jefe del Servicio de Administración de fecha 10-10-2023; en vir-

tud de las competencias asignadas a esta Presidencia en la base

Cuarta de la Convocatoria,

RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar la Lista Definitiva de aspirantes admitidos y

excluidos en dicha Convocatoria a las plazas objeto de la misma:

-PLAZA DE TÉCNICO DE SALVAMENTO ACUATIVO (CODIGO 420):

DNI Apellidos Nombre
ADMITIDO /

EXCLUIDO

***7398** FERNÁNDEZ ALONSO IGNACIO Admitido

***0756** JIMÉNEZ PAZ DARIO Admitido

***2338** LINARES RODRÍGUEZ RAFAEL Admitido

***7700** LÓPEZ MARTÍNEZ JOSÉ Admitido

***6373** LOZANO SIMÓN ÁNGEL Admitido

***7492** PALMA ORTIZ VICTORIA Admitido

***2577** RENGEL YUSTE JAVIER Admitido

***0124** SÁNCHEZ GAITÁN DAVID Admitido

***6693** VILLANUEVA RODRÍGUEZ JAVIER Admitido

-PLAZAS DE OFICIAL DE 2ª (CODIGO 511, 512, 513, y 514):

DNI Apellidos Nombre
ADMITIDO /

EXCLUIDO

***3165** ALCAIDE HERMAN MARÍA DOLORES Admitido

***1973** ARJONA MOLINA JOSÉ Admitido

***4882** CAMPAÑA ERENCIA JUAN SALVADOR Admitido

***7112** CANTO HARO JUAN MANUEL Admitido

***9961** ESPARTERO ALCALÁ RAFAEL Admitido

***8623** GÓMEZ TRIVIÑO ROSARIO Admitido

***5351** JIMÉNEZ LEÓN ALFONSO ANTONIO Admitido

***5351** JIMÉNEZ LEÓN ROCÍO Admitido

***4622** LATORRE MISAS FRANCISCA Admitido

***2338** LINARES RODRÍGUEZ RAFAEL Admitido

***2418** MAGON DELGADO ESTEBAN Admitido

***3111** MARTÍNEZ SÁNCHEZ JORGE Admitido

Lunes, 23 de Octubre de 2023 Nº 201  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

***1568** MUÑOZ MARQUEZ ANTONIO Admitido

***9979** NAVARRO TORRES JOSÉ JOAQUIN Admitido

***8389** PÉREZ LUCENA ANTONIO Admitido

***8759** RECHE CAÑERO FRANCISCO Admitido

***4186** SANTOFIMIA CUADRADO ANTONIO JAVIER Admitido

***1839** SERRANO VAQUERO JOSÉ MARÍA Admitido

-PLAZAS DE OPERARIO (CÓDIGO 603, 604, 606, y 607):

DNI Apellidos Nombre
ADMITIDO /

EXCLUIDO

Reserva personas

con discapacidad

(plaza 640)

***3165** ALCAIDE HERMAN MARÍA DOLORES Admitido

***1973** ARJONA MOLINA JOSÉ Admitido

***5534** CUADRADO MESA BENITO Admitido

***9961** ESPARTERO ALCALÁ RAFAEL Admitido

***8623** GÓMEZ TRIVIÑO ROSARIO Admitido

***5351** JIMÉNEZ LEÓN ALFONSO ANTONIO Admitido

***5351** JIMÉNEZ LEÓN ROCÍO Admitido

***4622** LATORRE MISAS FRANCISCA Admitido

***2338** LINARES RODRÍGUEZ RAFAEL Admitido

***8374** MAILLO CHAMIZO MARÍA CARMEN Admitido

***9979** NAVARRO TORRES JOSÉ JOAQUIN Admitido

***0066** PEDROSA GARCÍA FELISA Admitido

***4186** SANTOFIMIA CUADRADO ANTONIO JAVIER Admitido

***7730** TEY MILLÁN MARINA Admitido

***7149** TIRADO GONZÁLEZ FRANCISCO Admitido X

-PLAZA DE CONTROLADOR (CÓDIGO 700):

DNI Apellidos Nombre
ADMITIDO /

EXCLUIDO

***0952** CALERO OLMO DOROTEA ISABEL Admitido

***1697** CASTRO JIMÉNEZ FRANCISCO AGUSTÍN Admitido

***9961** ESPARTERO ALCALÁ RAFAEL Admitido

***7347** GARCÍA CEPERO ÓSCAR Admitido

***5351** JIMÉNEZ LEÓN ALFONSO ANTONIO Admitido

***5351** JIMÉNEZ LEÓN ROCÍO Admitido

***4622** LATORRE MISAS FRANCISCA Admitido

***2338** LINARES RODRÍGUEZ RAFAEL Admitido

***9979** NAVARRO TORRES JOSÉ JOAQUIN Admitido

***3288** ORTIZ RINCÓN RAÚL Admitido

***4186** SANTOFIMIA CUADRADO ANTONIO JAVIER Admitido

***4413** ZAMORA GÓMEZ ANTONIO MIGUEL Admitido

SEGUNDO: Designar a los miembros del Tribunal de Selec-

ción de conformidad con las clausulas cuarta y quinta del proce-

so selectivo:

PRESIDENTE:

-Don Joaquín Sama Tapia, Adjunto Primero al Titular del Órga-

no de Apoyo a la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayunta-

miento de Córdoba, pudiendo ser sustituido por don José Alberto

Alcántara Leonés, Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Go-

bierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba.

VOCALES:

-Don Miguel Ángel Moreno Diaz, Jefe de Servicios Generales

del IMDEEC, pudiendo ser sustituido por doña Sonia Sainz Cape-

llán, Técnico de Administración General del Excmo. Ayuntamien-

to de Córdoba.

Lunes, 23 de Octubre de 2023Nº 201  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

-Doña Salud Gordillo Porcuna, Suddirectora General de Contra-

tación del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba, pudiendo ser susti-

tuida por doña María Victoria Gómez Muñoz, Adjunta Primera al

Órgano de Gestión Económica Presupuestaria del Excmo. Ayun-

tamiento de Córdoba.

-Don Manuel Jesús Petidier Huertos, Subdirector General de

Coordinación General del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba, pu-

diendo ser sustituido por doña María Carmen Parra Fontalva, Ad-

junta a la Secretaría General del Pleno del Excmo. Ayuntamiento

de Córdoba.

-Don Antonio José Elías López-Arza, Subdirector General de

Turismo del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba, pudiendo ser sus-

tituido por don Leopoldo Tena Guillaume, Subdirector General de

la Delegación de Cultura y Patrimonio Histórico del Excmo. Ayun-

tamiento de Córdoba.

SECRETARIA:

-Doña Carmen María Cintas Jurado de Flórez, Adjunta de Di-

rección del IMDEEC, pudiendo ser sustitutida por doña Sara Pra-

das Reina, Jefa de Proyectos y Cooperación Institucional del IM-

DEEC.

TERCERO: Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia, en Tablón de Anuncios electrónico único del

Ayuntamiento de Córdoba y sus organismos autónomos sito en

https://sede.cordoba.es/cordoba, sin perjuicio de que de forma

complementaria se pueda publicar además en la página web del

IMDECO”.

Lo que se hace público para su general conocimiento de con-

formidad con la Base Cuarta del proceso selectivo.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-

tiva, podrá interponerse alternativamente o recurso de reposición

potestativo ante la Presidencia de esta Agencia, en el plazo de un

mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del pre-

sente anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-

administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

de Córdoba o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, si

éste radica en la circunscripción del Tribunal Superior de Justicia

de Andalucía, en el plazo de dos meses, a contar desde el día si-

guiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad

con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdic-

ción Contencioso-Administrativa.

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo

no podrá interponer recurso contencioso administrativo hasta que

aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desesti-

mación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro

recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

En Córdoba, 13 de octubre de 2023. Firmado electrónicamente

por la Presidenta del IMDECO, María Antonia Aguilar Ríder.

Lunes, 23 de Octubre de 2023 Nº 201  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-10-23T06:53:48+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




